
Stranica 272 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

Grad Rab 
16. 

Temeljem članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 38. Statuta Grada Raba, Grad
sko vijeće, na sjednici održanoj dana 12. ožujka 1997. go
dine, donosi 

PRORAČUN 
Grada Raba za 1997. godinu 

Članak 1. 

Proračun Grada Raba za 1997. godinu (u daljnjem tek
stu: Proračun), sastoji se od: 

PRIMICI 
IZDACI 
RAZLIKA 
VIŠAK/ 
MANJAK 

Bilanca Račun Ukupno 
primitaka financiranja proračun 
i izdataka 

11.480.000,00 3.000.000,00 14.480.000,00 
14.080.000,00 400.000,00 14.480.000,00 

400.000,00 2.600.000,00 

Članak 2. 

U proračunsku rezervu raspoređuje se iznos od 
180.000,00 kuna. 

Članak 3. 

Primici i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci primi
taka i izdataka, kako slijedi: 

A - PRIMICI , 
Rač. Broj 

podrč. 
O P I S IZVRŠENJE 

1996. 
PLAN 
1997. 

1998. 1999. 
PROCJENA 

0 1 2 3 4 - 5 . 6 

I. PRIHODI OD POREZA 
000 POREZI NA DOHODAK I DOBIT 

10 POREZI NA DOHODAK 
Porez na dohodak ,od nesamostalnog rada 1.983.936,06 
Porez na dohodak fizičkih osoba 
od povremenog rada 133.333,16 
Porez na dohodak 
od povremenog rada 325.642,73 
Porez na dohodak od poljoprivrede 
i šumarstva 18.375,85 
Porez na dohodak od imovine 
i imov. prava 26.786,51 
Porez na dohodak po godišnjoj prijavi -21.636,56 
Porez na dohodak od obrta 296.972,94 
Porez na dobitak od igara na sreću — 

20 POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit 170.715,58 

1.700.000,00 1.800.000,00 1.900.000,00 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 

400.000,00 450.000,00 500.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

28.000,00 
30.000,00 

300.000,00 

180.000,00 

25.000,00 
30.000,00 

350.000,00 

25.000,00 
30.000,00 

400.000,00 

250.000,00 300.000,00 

UKUPNO GRUPA 000 2.934.126,27 2.798.000,00 3.065.JOOO,00 3.315.000,00 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 

I PRAVA 
40 Porez na promet nekretnina 739.226,95 
50 Porez na kuće za odmor 424.083,95 
50 Porez na korištenje javnih površina 14.328,48 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 
500.000,00 500.000,00 500.000,00 

UKUPNO GRUPA 015 1.177.639,38 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000.00 
020 POREZ NA PROMET PROIZVODA 

I USLUGA 
20 Porez na tvrtku, odnosno naziv 377.386,87 400.000,00 430.000,00 450.000,00 
20 Porez na reklame 130.504,98 150.000,00 170.000,00 200.000,00 
50 Porez na potrošnju 536.174,66 700.000,00 650.000,00 700.000,00 

UKUPNO GRUPA 020 1.044.066,51 1.250.000,00 L.250.000,00 1.350.000,00 
UKUPNO POREZNI PRIHODI 5.155.832,16 5.348.000,00 5.615.000,00 5.965.000,00 
II. NEPOREZNI DIO 

035 Prihodi od poduzetničkih 
aktivnosti i imovine 

10 Prihodi od kamata 4.398,99 5.000,00 5.000,00 5.000,00 



Utorak, 18. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 273 - broj 6 

30 Naknada za upotrebu javnih 

30 
gradskih površina 
Prihodi od dividende 

743.091,06 
6.290,00 

850.000,00 
100.000,00 

850.000,00 
100.000,00 

850.000,00 
100.000,00 

UKUPNO GRUPA 035 753.780,05 955.000,00 955.000,00 955.000,00 

040 
20 

ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Prihodi od prodaje upravnih biljega 74.873,13 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

UKUPNO GRUPA 040 74.873,13 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
10 Gradske novčane kazne i 

oduzeta imovinska korist 
20 Komunalni doprinos 
20 Komunalna naknada 
20 Boravišna pristojba 

833.736,15 
350.000,00 

1.100.000,00 
350.000,00 

1.000.000,00 
350.000,00 

1.000.000,00 
726.509,10 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

UKUPNO GRUPA 045 1.560.345,25 2.950.000,00 2.850.000,00 2.850.000,00 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
10 Ostali gradski prihodi 
10 Šumski doprinos 
20 Naknada za upotrebu cesta 
20 Prihodi po posebnim ugovorima 
30 Najamnina za poslovne prostore 
30 Posebna pristojba za postavljanje 

automata za zabavne igre 
30 Prihodi od etažnine 
30 Ostale naknade utvrđene 

gradskim odlukama 

1.263.714,91 
1.083,28 

60.000,00 

1.680.000,00 
2.000,00 

100.000,00 

1.500.000,00 
1.000,00 

100.000,00 

1.500.000,00 
1.000,00 

100.000,00 

292.733,18 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

14.218,07 
53.636,68 

15.000,00 
30.000,00 

15.000,00 
30.000,00 

15.000,00 
30.000,00 

UKUPNO GRUPA 050 1.685.386,12 2.177.000,00 1.996.000,00 1.996.000,00 

UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI 4.074.384,55 6.132.000,00 5.851.000,00 5.851.000,00 

Zaduživanje proračuna 600.000,00 3.000.000,00 - -

SVEUKUPNO PRIHODI 9.830.216,71 14.480.000,00 11.466.000,00 11.816.000,00 

B - IZDACI 

Rač. Broj OPIS 
podr. 

IZVRŠENJE 
1996. 

PLAN 
1997. 

1998. 1999. 
PROCJENA 

0 1 2 3 4 5 6 

RAZDJEL 1. 
ORGANI GRADSKE UPRAVE 
- POGLAVARSTVO 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 Izdaci za zaposlene 

(bruto plaće) 
Doprinosi poslodavca 
na plaće 
Naknade članovima 
Poglavarstva i Gradskog vijeća 
Naknade vijećnicima 
za vjenčanja 

20 Izdaci za materijal, 
energiju, komunalne i 
ostale usluge 

30 Izdaci za tekuće 
održavanje objekata i opreme 

1.249.777,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 

223.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00 

89.000,00 100.000,00 , 100.000,00 100.000,00 

7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

590.000,00 

97.760,00 

600.000,00 

50.000,00 

600.000,00 

50.000,00 

600.000,00 

50.000,00 

UKUPNO GRUPA 100 2.256.537,00 2.240.000,00 2.240.000,00 2.240.000,00 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI 

ZA MATERIJAL I USLUGE 
40 Izdaci platnog prometa 

i bankarskih usluga 
80 Izdaci za 

odvjetničke usluge 
Razvoj i provedbeni 

192.000,00 

1.940,00 

40.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 



Stranica 274 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

izdaci 
Konzalting i nadzor 

39.000,00 
150.000,00 

50.000,00 50.000,00 
150.000,00 

50.000,00 
150.000,00 

UKUPNO GRUPA 200 45§:714,00 200.000,00 350.000,00 350.000,00 

- UKUPNO RAZDJEL 1 2,715.251,00 2.440.000,00 2.590.000,00 2.590.000,00 

300 

planovi 
Studija strategije i 
razvoja otoka Raba 
Ostali nespomenuti 
izdaci 
Konzalting i i 
UKUPNOG 

UKUPNO R 
RAZDJEL 2 
TRANSFERI ; 
TEKUĆI TRANSFERI 

10 Pomoć obiteljima 
poginulih boraca 
Domovinskog rata : 

- Sredstva za predškolski 
odgoj i školstvo 
Sredstva za zdravstvo 
Sredstva za kulturu 
Sredstva za prigodne 
proslave 
Sredstva za udrugu rapskih samostrijelaca 
Suradnja sa gradovima 
prijateljima 
Sredstva za šport i 
tehničku kulturu 
Sredstva za vatrogasne 
udruge 
Sredstva za Crveni križ 
Sredstva za 
humanitarne organizacije 
Sredstva za socijalnu 
pomoć 
Sredstva za društvene i 
političke organizacije 
Troškovi mjesnih odbora 
Sredstva za 
eksproprirano zemljište i.,.^ r; . „•,... 
Sredstva za , . 
ekološki program 
Sredstva za razvoj - / 
komunalnog sustava 

30 Sredstva za zaštitu 
spomenika kulture 
UKUPNO GRUČA 300 

OSTALI TEKUĆI 
TRANSFERI I POTPOlRE 

10 Sredstva za poticanje 
poduzetništva 
Sredstva za uređenja 
javnih površina 
Ostali tekući transferi 

UKUPNO GRUPA 500 ~ 
UKUPNO RAZDJEL 2 
RAZDJEL 3 
NABAVA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 

20 Uređenje dječjeg vrtića 
Izgradnja sportskih objekata 

30 Nabava opreme 
70 Ulaganja u vrijednosne 

••• papire ••;•••%•. '••-•••'• ' 

UKUPNO GRUPA 6Q0 

75,774,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

466.000,00 
103.300,00 
420.000,00 

195,000,00 

39.000,00 

300.000,00 

369.000,00 
55.000,00 

110.000,00 

13.000,00 
124.000,00 

374.000,00 

600.000,00 

35.000,00 

641.000,00 
370.000,00 
418.000,00 

120.000,00 
80.000,00 

50.000,00 

350.000,00 

480.000,00 
60.000,00 

35.000,00 

344.000,00 

30.000,00 
150.000,00 

860.000,00 

800.000,00 

35.000,00 

500.000,00 
200.000,00 
400.000,00 

35.000,00 

500.000,00 
200.000,00 
400.000,00 

200.000,00 200.000,00 

50.000,00 

350.000,00' 

400.000,00 
60.000,00 

35.000,00 

150.000,00 

30.000,00 
150.000,00 

700.000,00 

600.000,00 

50.000,00 

350.000,00 

400.000,00 
60.000,00 

35.000,00 

150.000,00 

30.000,00 
150.000,00 

700.000,00 

600.000,00 

1.104.500,00 1.200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

350.000,00 

4.272.800,00 6.373.000,00 5.360.000,00 5.360.000,00 

500 

2.700,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

710.755,00 1.800.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 
40.000,00 140.000,00 50.000,00 50.000,00 

753.455,00 1.990.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

5.026.255,00 8.363.000,00 6.960.000,00 6.960.000,00 

600 

16.000,00 

230.000,00 

560.000,00 
1.800.000,00 

15.000,00 

640.000,00 

15.000,00 

500.000,00 

15.000,00 

500.000,00 

230.000,00 3.015.000,00 515.000,00 515.000,00 



Utorak, 18. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 275 - broj 6 

UKUPNO RAZDJEL 3 230.000,00 3.015.000,00 515.000,00 515.000,00 

800 10 
RAZDJEL 4 
Učenički i studentski 
krediti 56.400,00 82.000,00 80.000,00 80.000,00 

UKUPNO GRUPA 800 56.400,00 82.000,00 80.000,00 80.000,00 

070 10 Povrat pozajmica 200.000,00 400.000,00 - -

UKUPNO GRUPA 070 200.000,00 400.000,00 - -

UKUPNO RAZDJEL 4 256.400,00 482.000,00 80.000,00 80.000,00 

SVEUKUPNO RASPOREĐENI 
IZDACI 8.227.906,00 14.300.000,00 10.145.000,00 10.145.000,00 

PRORAČUNSKA REZERVA —. 180.000,00 1.321.000,00 1.671.000,00 

SVEUKUPNI PRORAČUN 8.227.906,00 14.480.000,00 11.466.000,00 11.816.000,00 

C - ZADUŽENJE UMANJENO ZA OTPLATE 

GRUPA OPIS SVOTA 

070 

070 

070 

10 

10 

10 

I - ZADUŽENJE 
Z A J M O V I 

Dobiveni zajmovi za nabavu imovine 
II - OTPLATE 

Otplate zajmova za nabavu imovine 
III - ZADUŽENJE UMANJENO ZA OTPLATE 

Zaduženje umanjeno za otplate 

3.000.000,00 

400.000,00 

2.600.000,00 

Članak 4. 

Primici i izdaci utvrđeni Odlukom o privremenom fi
nanciranju Grada Raba za razdoblje siječanj-ožujak 1997. 
godine, sustavni su dio Proračuna. 

Članak 5. 

Primici što ih ostvare odjeli i službe Gradske uprave 
Grada Raba, primici su Proračuna Grada Raba. 

Članak 6. 
Ovlašćuje se Poglavarstvo Grada Raba da, sukladno 

Zakonu o proračunu, može mijenjati namjene i visinu sred
stava raspoređenih po korisnicima, ali najviše do 5%. 

Članak 7. 

O korištenju sredstava proračunske rezerve odlučuje 
predsjednik Poglavarstva Grada Raba. 

Predsjednik Poglavarstva obavezan je mjesečno izvješ
ćivati Poglavarstvo o korištenju ovih sredstava za protekli 
mjesec. 

Članak 8. 

Ovlašćuje se predsjednik Poglavarstva da na temelju 
prethodne odluke Poglavarstva sklapa ugovore o zaduživa
nju. 

O sklopljenim ugovorima, predsjednik Poglavarstva du
žan je izvješćivati Poglavarstvo i Gradsko vijeće. 

Članak 9. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1997. godine. 

Članak 10. 

Ovaj će se Proračun objaviti u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-03/97-01/2-18 
Urbroj: 2169-01-2-97-18 
Rab, 12. ožujka 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Davor Španjol, dipl. ing., v. r. 

17. 
Temeljem odredbi članka 19. Zakona o proračunu 

("Narodne novine" broj 92/94) i članka 38. Statuta Grada 
Raba, Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 
dana 12. ožujka 1977. godine, donosi 

ODLUKU 
o izvršenju godišnjeg Proračuna Grada Raba za 1997. go

dinu 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna 
Grada Raba, upravljanje primicima i izdacima Proračuna, 
prava i obveze korisnika gradskog Proračuna, te upravlja
nje gradskom imovinom i dugovima. 



Stranica 276 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od Bilance primitka, te računa finan
ciranja. 

Bilancom primitka i izdataka iskazuju se procijenjeni 
primici i izdaci za tekuću fiskalnu godinu usporednim poka
zateljima za prethodnu fiskalnu godinu, te procijenjenim 
podacima za iduće dvije fiskalne godine. 

Računom financiranja iskazuje se pregled zaduženja i 
otplata dugova iz prethodne fisklane godine, te iznos neto 
duga tekuće fiskalne godine. 

Članak 3. 
Proračunska sredstva doznačuju se proračunskim kori

snicima u skladu s dinamikom ostvarivanja proračunskih 
primitaka. 

Proračunski korisnici smiju doznačena sredstva koristiti 
isključivo u skladu s namjenama i u visini utvrđenoj Prora
čunom, te u skladu s godišnjim financijskim planovima, 
prema dinamici utvrđenoj tromjesečnim i mjesečnim plano
vima. 

Članak 4. 

Postupak nabave investicijskih dobara može se obavljati 
isključivo u skladu sa Uredbom o postupku nabave roba i 
usluga i ustupanju radova ("Narodne novine" broj 13/95) 
Vlade Republike Hrvatske. 

Članak 5. 

Proračun se izvršava u skladu s mjesečnim i tromjeseč
nim planovima za njegovo izvršenje, u skladu sa dinami
kom ostvarivanja njegovih primitaka. 

O dinamici doznačavanja proračunskih sredstava prora
čunskim korisnicima odlučuje zakonski predstavnik Prora
čuna. 

Članak 6. 

Korisnici su dužni Poglavarstvu dostavljati tromjesečne 
i mjesečne financijske planove za izvršenje Proračuna naj
kasnije 15 dana prije početka razdoblja za koje se planovi 
donose. 

Ukoliko korisnici ne podnesu prijedloge planova iz 
prethodnog stavka u utvrđenom roku, o visini iznosa odlu
čuje Poglavarstvo. 

Članak 7. 
Izdaci koji nisu predviđeni Proračunom ili izdaci koji su 

planirani u manjem obujmu od potrebnog, mogu se podmi
riti iz proračunske rezerve. 

O korištenju sredstava proračunske rezerve odlučuje 
predsjednik Poglavarstva. 

Predsjednik Poglavarstva obavezan je mjesečno izjveš-
ćivati Poglavarstvo o korištenju sredstava za protekli mje
sec. 

Članak 8. 

Primici što ih proračunski korisnici ostvare obavljanjem 
vlastite djelatnosti sredstva su korisnika Proračuna. 

Članak 9. 

Odjeli i službe Gradske uprave dužni su brinuti o pravo
vremenom i potpunom ostvarivanju proračunskih primi
taka. 

Primici što ih ostvare odjeli i službe Gradske uprave 
primici su proračuna Grada Raba. 

Članak 10. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama" Župa
nije primorsko goranske i stupa na snagu osam dana nakon 
objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 1977. godine. 

KLASA: 011-03/97-01/2-11 
URBROJ: 2169-01-2-97-11 
RAB, 12. ožujka 1997. , 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Davor Španjo) dipl. ing., v. r. 

18. 
Na temelju članka 28. i 31. Zakona o sportu ("Narodne 

novine" broj 60/92, 25/93, 11/94 i 77/95) i članka 49. Za
kona o lokalnoj samoupravi i upravi ("Narodne novine" 
broj 90/92, 94/93 i 117/93) i članka 89. stavak 1. Statuta 
Grada Raba ("Službene novine" broj 6/94) Gradsko Vijeće 
Grada Raba, na sjednici održanoj dana 12. ožujka 1997. 
godine, odnosi 

PROGRAM 
javnih potreba Grada Raba u sportu za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktiv
nosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Rab, a u 
svezi s: 

•— poticajem i promicanjem sporta, 
— djelovanjem sportskih klubova, udruga i Rapskog 

sportskog saveza, 
— sudjelovanjem u organizaciji i pokroviteljstvo nad 

sportskim priredbama, 
— sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
— održavanjem i finkcioniranjem sportskih objekata. 

Članak 2. 

Aktivnosti i poslovi iz predhodnog članka ovog Pro
grama obuhvaćaju: 

1. Poticanje i promicanje sporta provodi se uglavnom u 
sportskim organizacijama koje imaju svoje sportske škole, 
dodatnim sportskim aktivnostima učenika škola te nastu
pima vrhunskih sportaša na državnim međunarodnim nat
ječajima. 

2. Sportskim klubovima, udrugama i Rapskom sport
skom savezu osiguravaju se sljedeća sredstva za stvaranje 
materijalne osnove, stručno usavršavanje, programske ak
tivnosti i rad, a to naročito s mlađim naraštajem: 
- Rapski sportski savez 50.000,00 kn 
- Kajak klub "Rab 83" 60.000,00 kn 
- Nogometni klub "Rab - Impenal" 120.000,00 kn 
- MNK "Lopar" 5.000,00 kn 
- Teniska udruga "Rab" 10.000,00 kn 
- Teakwon-do klub "Kamenjak" 7.000,00 kn 



Utorak, 18. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 277 - broj 6 

— Streljačko društvo "Rab" 
— Šahovski klub "Rab" 
- B r i d ž klub "Rab" 
— Boćarski klub "Albatros" 

5.000,00 kn 
4,500.00 kn 
2.000,00 kn 
7.000.00 kn 

ukupno 270.500,00 kn 

3.Sudjelovanje u organizaciji sportskih priredbi putem 
skrbi i financijske potpore sportskim organizacijama (klu
bovima) u sastavu natjecanja, te suorganizacijom najvažni
jih sportskih priredbi u Gradu Rabu. 

4. Poticanje sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana 
koji žive i rade na području Grada Raba u cilju poboljšanja 
ukupnog nivoa zdravlja i življenja žitelja otoka. 

5. Održavanje i funkcioniranje sportskih objekata, kao i 
njihova izgradnja prema mogućnostima, preduvjeti su za 
odvijanje i razvoj sportskih aktivnosti. U tom smislu podu
zimat će se odgovarajući koraci tijekom godine. 

Članak 3. 

Za ostvarivanje ovog Programa predviđena su sredstva 
rezerve u iznosu od 50.000,00 kn, a koja bi bila namijenjena 
pored stavaka predviđenih ovim Programom, za nužne in
tervencije u oblasti sporta. 

Članak 4. 

Za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u Prora
čunu Grada Raba, a njima raspolaže Upravni odjel za 
samoupravu i upravu koji vrši raspored sredstava nosio
cima programa na temelju dokumentacije, prati njihovo 
namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Pro
grama Poglavarstvu Grada Raba. 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a primje
njuje se od'01. siječnja 1997. godine, te će se objaviti u 
"Službenim novinama" Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 011-03/97-01/2-16 
URBROJ:2169-01-2-97-16 
RAB, 12. ožujka 1997. 

GRAD RAB 
Gradsko Vijeće 

Davor Španjol, dipl. ing, v.r. 

19. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 89. stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene no
vine« broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici 
održanoj dana 12. ožujka 1997. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba Grada Raba 
u školstvu za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u školstvu utvrđuju se i fi
nanciraju iz Proračuna programi od interesa za Grad Rab, 

a to su sljedeći: 
- programi izborne nastave stranih jezika, 
- program kreditiranja učenika i studenata, 
- programi sufinanciranja izvannastavnih aktivnosti, 
- program sufinanciranja poboljšanja materijalnog po

ložaja školstva. 

Članak 2. 

Osnovnoj školi »Ivana Rabljanina« osiguravaju se sred
stva za sljedeće programe: 

- program financiranja izborne nastave stranih jezika 
(njemački i talijanski) 28 344,00 Kn 

- programi financiranja izvannastavnih aktivnosti: 
- školski sportski klub O.Š. 4 410,00 kn 
- natjecanje »Znanost mladima« 8 000,00 kn 
-»Mali zbor« 1.540,00kn 
- Folklorna sekcija 5 000,00 kn 
- likovna kultura 1 610,00 kn 
- program popravka zgrade područne Osnovne škole 
uKamporu 31000,00 kn 
- program popravka područnih školskih zgrada 

50 000,00 kn 
u k u p n o 129 904,00 kn 

Članak 3. 

Srednjoj školi »Markantun De Dominis« osiguravaju se 
sredstva za sljedeće programe: 

- programi financiranja izvannastavnih aktivnosti: 
12 000,00 kn 
20 000,00 kn 

5 500,00 kn 
2 000,00 kn 
7 000,00 kn 

46 500,00 kn 

- program »Gastro '97« 
- stručni izlet u Kassel 
- natjecanja učenika 
-program »Govornička škola« u Lošinju 
- školski sportski klub S.S. 

u k u p n o 

Članak 4. 

Za kreditiranje učenika i studenata temeljem »Odluke o 
uvjetima i kriterijima za dodjelu učeničkih i studentskih 
kredita« (»Službene novine« broj 32/94) osiguravaju se 
sredstva u Proračunu u visini od 81 000,00 kn. 

Članak 5. 

Za ostvarivanje ovog Programa predviđena su sredstva 
rezerve u iznosu od 20 000,00 kn; a koja bi bila namije
njena, pored stavaka predviđenih ovim Programom, za 
nužne intervencije u oblasti školstva. 

Članak 6. 

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se 
u Proračunu Grada Raba, a njima raspolaže Upravni odjel 
za samoupravu i upravu koji vrši raspored sredstava nosio
cima programa na temelju dokumentacije, prati njihovo 
namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Pro
grama Poglavarstvu Grada Raba. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1997. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 



Stranica 278 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

Klasa: 011-03/97-01/2-15 
Urbroj: 2169-01-2-97-15 
Rab, 12. ožujka 1997. 

GRAD RAB 
Gradsko Vijeće 

Predsjednik 
Davor Španjol dipl.ing., v.r. 

20. 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o društvenoj 

brizi o djeci predškolske dobi ("Narodne novine" broj 18/ 
91 i 27/93), članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi ("Narodne novine" broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 89. stavak 1. Statuta Grada Raba ("Službene no
vine" broj 6/94) Gradsko Vijeće Grada Raba, na sjednici 
održanoj dana 12. ožujka 1997. godine, donosi 

PROGRAM 

javnih potreba Grada Raba u predškolstvu za 1997. go
dinu. 

Članak 1. 

(Programom javnih potreba u području društvene brige 
o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatno
sti na području Grada Raba, koji se ostvaruju putem dru
štveno organiziranog predškolskog odgoja. 

Članak 2. 

Temeljem potreba i interesa žitelja na području Grada 
Raba provodi se organizirani predškolski odgoj odgovara
jućeg programa u sljedećim predškolskim ustanovama: 
— Gradski dječji vrtić 
— čuvalište za djecu "Snoopv" 
— čuvalište za djecu s naobrazbom "Ježić" 

Članak 3. 

S obzirom na opseg izvođenja primarnog programa, 
broj djece i zaposlenih u ustanovama iz prethodnog članka, 
osiguravaju se sredstva za sufinanciranje ustanova pred
školskog odgoja na području Grada Raba i to kako slijedi: 
— Gradski dječji vrtić 400.000,00 kn 
— čuvalište "Snoopy" 30.000,00 kn 
— čuvalište s naobrazbom "Ježić" 5.000,00 kn 
— sredstva rezervej 10.000,00 kn 
u k u p n o 445.000.00kn 

Članak 4. 

Ustanove za odgoj djece predškolske dobi na području 
Grada Raba mogu, pored primarnog programa, organizi
rati dodatne programe kojima se zadovoljavaju potrebe i 
interesi djece i roditelja. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje dodatnih programa iz 
prethodnog stavka u cijelosti osiguravaju korisnici pro
grama. 

Članak 5. 

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se 
u proračunu Grada Raba, a njima raspolaže Upravni odjel 

za samoupravu i upravu koji vrši raspored sredstava nosio
cima programa na temelju dokumentacije, prati njihovo 
namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Pro
grama Poglavarstvu Grada Raba. 

Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1997. godine te će se objaviti 
u "Službenim novinama" Županije primorsko—goranske. 

KLASA: 011-03/97-01/2-14 
URBROJ: 2169-01-2-97-14 
RAB, 12. ožujka 1997. 

GRAD RAB 
Gradsko vijeće 

Predsjednik 
Davor Španjol, dipl. ing, v.r. 

21. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 89. stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene no
vine« broj 6/94) Gradsko Vijeće Grada Raba na sjednici 
održanoj dana 12. ožujka 1997. godine donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba Grada Raba u kulturi za 1997. godinu 

Članak 1. 

Financiranjem javnih potreba u kulturi, a u svrhu pro
micanja i unapređenja kulturnih vrijednosti, osiguravaju se 
sredstva u Proračunu Grada Raba i to poglavito za: 

— financiranje i razvoj ustanova u kulturi, 
— zaštitu spomenika i objekata kulture, 
— financiranje škola i manifestacija u kulturi, 
— posebne programe u oblasti kulture. 

Članak 2. 

Sredstvima Proračuna Grada Raba financirat će se kul
turne aktivnosti koje će poticati i organizirati sljedeći sub
jekti: ' 

1. Grad Rab samostalno, 
2. Narodno sveučilište Rab, 
3. Župni ured otoka Raba 

Članak 3. 

Grad Rab će samostalno i u cijelosti organizirati te 
financirati iz svog Proračuna sljedeće kulturne manifesta
cije: 

— program »Rapske glazbene večeri« 50.000,00 kn 
— glazbena škola »Mirković« 10.000,00 kn 
— program edicija o Rabu 15.000,00 kn 
— postava biste »Ivana Rabljanina« 20.000,00 kn 
u k u p n o 95.000,00 kn 

Članak 4. 

Za ostvarivanje godišnjeg programa rada Narodnog 
sveučilišta Rab, čiji je osnivač Grad Rab, sufinancirat će se 
sljedeće djelatnosti: 

http://445.000.00kn


Utorak, 18. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 279 - broj 6 

1. Bibliotečna djelatnost: 
— nabavka knjiga i stručnih časopisa 10.000,00 kn 
— popravak i opremanje knjižnice 10.000,00 kn 

2. Glazbeno-scenska djelatnost: 
— kazališne predstave u suradnji s 

HNK »Ivan pl. Zajc« Rijeka 23.000,00 kn 
— koncerti ozbiljne glazbe u crkvi Sv. Ivana 

— folklor i slične djelatnosti 
— sufinanciranje kino predstava 
— sufinanciranje uređenja ljetnog kina 

3. Likovna djelatnost: 
— izložbe likovnih umjetnika 
— sanacija i uređenje Lapidarija te krova 

14.800,00 kn 
10.000,00 kn 
7.000,00 kn 

20.500,00 kn 

zimskog kina 

9.000,00 kn 

48.000,00 kn 

u k u p n o 152.300,00 kn 

22. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 89. stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene no
vine« broj 6/94), Gradsko vijeće Grada Raba na sjednici 
održanoj dana 12. ožujka 1997. godine donosi 

P R O G R A M 
Javnih potreba Grada Raba u 

zdravstvu i socijalnoj skrbi za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi utvrđuju se oblici djelatnosti na području Grada 
Raba, a u svrhu podizanja zdravstvene zaštite i socijalne 
skrbi svih korisnika. 

Članak 5. Članak 2. 

U Proračunu Grada Raba osigurat će se sredstva u 
visini od 150.000,00 kn za potrebe osiguranja tri i pol brutto 
plaće za djelatnike Narodnog sveučilišta Rab, te naknade 
za kapelnika Limene glazbe »DVD Rab«. 

Članak 6. 

U svrhu zaštite spomenika kulture obavit će se restaura-
torsko-konzervatorski radovi na Katedrali uznesenja Mari
jina u Rabu te se u te svrhe iz Proračuna Grada Raba 
predviđaju sredstva za sufinanciranje projekta u iznosu od 
350.000,00 kn. 

Članak 7. 

Za ostvarivanje ovog Programa predviđena su sredstva 
rezerve u iznosu od 30.000,00 kn, a koja bi bila namje-
njena, pored stavaka predviđenih ovim Programom, za 
nužne intervencije u oblasti kulture. 

Članak 8. 

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se 
u Proračunu Grada Raba, a njima raspolaže Upravni odjel 
za samoupravu i upravu koji vrši raspored sredstava nosio
cima programa na temelju dokumentacije, prati njihovo 
namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Pro
grama Poglavarstvu Grada Raba. 

Članak 9. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1997. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-03/97-/01/2-13 
Ur broj: 2169-01-2-97-13 
Rab, 12. ožujka 1997. 

GRAD RAB 
Gradsko vijeće 

v Predsjednik 
Davor Španjol, dipl.ing., v.r. 

Na području podizanja razine standarda zdravstvene 
zaštite stanovnika Grada Raba, kao i ostalih korisnika, od 
osobitog su interesa programi koje će sufinancirati Grad 
Rab, a to su: 
— programi zdravstvene zaštite iznad Zakonom zagaranti
ranog standarda: 
— program sufinanciranja 1/2 tima HMP 120 000,00 Kn 
— ostali programi od značaja za Grad Rab 250 000,00 Kn 

Ukupno 370 000,00 Kn 

Članak 3. 

Na području socijalne skrbi, a u cilju obuhvata što 
šireg broja osoba kojima je spomenuta skrb potrebna, od 
interesa za Grad Rab je sljedeća skrb: 
— skrb za socijalno ugrožene kategorije stanovnika, 
— skrb za obitelji poginulih u Domovinskom ratu, 
— skrb za invalide Domovinskog rata, 
— dotacije humanitarnim organizacijama 

Članak 4. 

Skrb iz prethodnog članka ovog Programa odnosi se na 
sljedeće organizacije i programe koje će sufinancirati Grad 
Rab:, 

— Program oslobađanja od plaćanja komunalnih usluga 
najugrožčnijih kućanstva po »Odluci o korištenju komunal
nih usluga i stanarine bez naplate 
(»Narodne novine« broj 12/95) 200.000,00 Kn 
— interventna sredstva za pomoć socijalno ugroženim obi
teljima po preporuci Socijalne službe 50.000,00 Kn 
— program potpore obiteljima poginulih u Domovinskom 
ratu 18.000,00 Kn 
— program potpore invalidima Domovinskog rata 

18.000,00 Kn 
— program potpore humanitarnim, socijalnim i 
srodnim organizacijama 50.000,00 Kn 
— Gradska organizacija Crvenog križa 70.000,00 Kn 
— Sredstva pomoći socijalno ugroženoj dojenčadi 

20.000,00 Kn 
— Sredstva rezerve 80.000,00 Kn 

UKUPNO: 506.000,00 Kn 



Stranica 280 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

a) Karbonatni vodonosnik 
— slivno područje izvora Mlinica, 
— slivno područje izvora Pidoka, 

b) Fliški vodonosnik 
— zapadno slivno područje (IB) eksploatacija bu
nara Gvačići I (EB-3) i Gvačići II (EB-4), 
— istočno slivno područje (B) eksploatacijskih bu
nara Ilidla (ER-3), Perici (B-3) i Podmravići (ER-1). 

Članak 4. . 

U slivnim područjima iz članka 3. utvrđuju se prema 
stupnju opasnosti od zagađivanja dvije zone sanitarne za
štite: 

— prva zona sanitarne zaštite — područje zaštite, 
— druga zona sanitarne zaštite — uže vodozaštitno 

područje. 
PRVA ZONA SANITARNE ZAŠTITE 

Članak 5. 

Prva zona sanitarne zaštite (u nastavku: prva zona) je 
zona neposredne zaštite i obuhvaća područje izvorišta vode 
(izvor ili eksploatacijski bunar), objekte za crpljenje i pre
radu vode i ostale nužne objekte za pogon i održavanje. 

Granica područja prve zone ucrtana je na topografskoj 
karti u mjerilu 1:100. 

Članak 6. 

Na području prve zone zabranjeno je: 
1. postojanje bilo kakvih objekata osim onih koji su 

potrebni za pogon, održavanje i Čuvanje vodozahvata, 
2. svaka djelatnost koja nije vezana uz vodoopskrbu i 

koja može nepovoljno utjecati na zdravstvenu ispravnost 
vode za piće ili na izdašnost izvorišta. 

Članak 7. 

Izvorištima vode za piće na otoku Rabu upravlja Javno 
poduzeće "Vrelo" d.o.o., Rab (u nastavku: Vodovod). 

Vodovod je korisnik zemljišta prve zone. 

Članak 8. 

Područje prve zone mora biti ograđeno i zaštićeno od 
pristupa nepozvanih osoba. 

Pristup na području prve zone dopušten je samo zapo
slenicima Vodovoda, a nadležnim inspekcijskim tijelima i 
drugim osobama samo uz odobrenje i pratnju zaposlenika 
Vodovoda. 

Članak 9. 

Područje prve zone mora biti uređeno na sljedeći način: 

1. oborinske vode s uređenih površina i krovova obje
kata unutar zone odvesti izvan zone; 

2. objekti i sadržaji unutar zone koji su nužni za pogon 
crpilišta moraju biti građeni i održavani s najvišim stupnjem 
sigurnosti. 
DRUGA ZONA SANITARNE ZAŠTITE ' 

Članak 10. 

Druga zona sanitarne zaštite (u nastavku: druga zona) 
je zona ,strogog ograničenja i ujedno predstavlja područje 

Članak 5. 

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se 
u Proračunu Grada Raba, a njima raspolaže Upravni odjel 
za samoupravu i upravu koji vrši raspored sredstava nosio
cima programa na temelju dokumentacije, prati njihovo 
namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Pro
grama Poglavarstvu Grada Raba. 

Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1997. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-03/97-01/2-12 
Ur.broj: 2169-01-2-97-12 
Rab, 12, ožujka 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Davor Španjol dipl. ing. v.r. 

23. 
Na osnovi članka 40. i 41. Zakona vodama ("Narodne 

novine" broj 107/1995) i članka 4. Pravilnika o zaštitnim 
mjerama i uvjetima za određivanje sanitarne zaštite izvori
šta vode za piće ("Narodne novine" broj 22/1986) Gradsko 
vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 12. ožujka 
1997.donijelo je 

ODLUKU 
o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće na otoku 

Rabu 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju veličina i granice zona 
sanitarne zaštite izvorišta vode za piće na otoku Rabu i 
propisuju posebne mjere radi zaštite od namjernog ili slu
čajnoj zagađenja i drugih utjecaja koji mogu nepovoljno 
djelovati na zdravstvenu ispravnost vode za piće ili na izda
šnost izvorišta. 

Ovom se Odlukom određuju i slivna područja izvorišta 
u kojima se utvrđuju zone sanitarne zaštite. 

Članak 2. 

Slivna područja, te veličina i granice zon# sanitarne 
zaštite i zaštitne mjere određene su na osnovi obavljenih 
hidrogeoloških radova sadržanih u elaboratima "Hidrogeo-
loški istraživački radovi za izradu bilance i određivanje 
zaštitnih zona na otoku Rabu'', INA Projekt, Zagreb 1985. 
godina i "Zaštitne zone izvorišta pitke vode otoka Raba 
(novelacija projekta)", INA Geološki konzalting d.o.o., 
Zagreb, 1995. godina. 
ZONE SANITARNE ZAŠTITE 

Članak 3. 
ffa osnovi obavljenih hidrogeoloških radova prikazanih 

u elaboratima iz članka 2. ove Odluke utvrđene su zone 
sanitarne zaštite u sljedećim slivnim područjuma: 



Utorak, 18. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 281 - broj 6 

izvorišta odnosno vodozahvata. 
Granica druge zone ucrtana je na topografskoj karti u 

mjerilu 1:5000. 

Članak 11. 

Na području druge zone zabranjeno je: 
1. postojanje industrijskih i zanatskih pogona, te dru

gih poslovnih, proizvodnih i gospodarskih objekata u ko
jima se koriste, proizvode ili spuštaju opasne tvari; 

2. građenje cesta državnog značenja; 
3. postojanje benzinskih crpki i spremnika goriva osim 

ukapljenog plina; 
4. građenje terminala za utovar, skladištenje i manipu

laciju opasnih tvari; 
5. postojanje odlagališta i uređaja za zbrinjavanje bilo 

kakvog otpada (komunalnog, tehnološkog, građevinskog 
ili drugog otpada); 

6. postojanje stočnih i peradarskih farmi; 
7. građenje uređaja za pročišćavanje otpadnih voda; 
8. građenje novih groblja; 
9. uporaba pesticida na bazi kloriranih ugljikovodika, 

teških metala, cijenovodične kiseline, fenola, krezola, or-
ganofosfornih spojeva te nekontrolirana uporabu mineral
nih gnojiva; 

10. eksploatacija zemlje, pijeska, šljunka, kamena i dru
gih mineralnih sirovina; 

11. prosipanje i prolijevanje otpadnih tvari; 
12. ispuštanje otpadnih voda u podzemlje. 

Članak 12. 

Na području druge zone dopuštena je: 

1. dogradnja ili rekonstrukcija postojećih stambenih i 
drugih objekata koji nisu u suprotnosti s člankom 11. t.l.; 

2. građenje samostalnih stambenih i drugih objekata 
unutar građevinskog područja određenog prostornim pla
nom, koji nisu u suprotnosti s člankom 11., t.l., s odvođe
njem otpadne vode do izgrađenog javnog sustava odvod
nje; 

3. postojanje gospodarskih objekata za držanje stoke i 
peradi u okviru kućanstva s jednim (1) uvjetnim grlom; 

4. rekonstrukcija postojeće ceste Rab - Lopar i lokalnih 
cestovnih prometnica; 

5. postojanje spremnika mazuta i drugih naftnih deri
vata za pogon i grijanje do roka koji će se odrediti u 
Programu mjera zaštite; 

6. izgradnja cesta županijskog i lokalno značenja. 

Članak 13. 

Na području druge zone mjere zaštite provode se na 
sljedeći način: 

1. izgraditi ili rekonstruirati nepropusni sustav javne 
odvodnje za sanitarno potrošne vode s pročišćavanjem i 
ispuštanjem pročišćenih otpadnih voda izvan zone; 

2. izgrađene objekte priključiti na nepropusni sustav 
javne odvodnje; postojeći individualni stambeni i drugi ob
jekti koji nisu u suprotnosti s člankom 11., it.l., do ostvara-
nje uvjeta iz točke 1. ovog članka ili za koji nije planirano 
priključenje na sustav javne odvodnje moraju imati nepro
pusnu sabirnu jamu zatvorenog tipa; 

3. oborinske vode s postojeće ceste Rab — Lopar, 
parkirališta i zgusnutih dijelova naselja odvesti nepropu
snim sustavom odvodnje izvan zone; 

4. postojeća cesta Rab — Lopar mora imati objekte za 
prihvat razlivenog goriva i drugih opasnih tekućina kao i 
bočne branike; 

5. na svim prometnijim cestama moraju biti znakovi 
ograničenje brzine kretanja na 40 km/h, a za vozila koja 
prevoze opasne terete 30 km/h, ako se prevoze opasne tvari 
u količini većoj od pet (5) tona vozilo mora imati osiguranu 
pratnju kroz zonu; 

6. sve slobodne, napuštene ili devastirane površine 
mora se urediti i ozeleniti; 

7. šumskom vegetacijom gospodariti na temelju osnove 
gospodarenja šumama; 

8. kod izgradnje ceste županijskog i lokalnog značenja 
provode se sve propisane mjere zaštite. 

PODRUČJE PONORA 

Članak 14. 

Na području Suhog ponora (Fruga) koji se nalazi unutar 
druge zone treba provesti stroge mjere zaštite zabranom 
pristupa, te zabranom svake djelatnosti koja može nepo
voljno djelovati na zdravstvenu ispravnost vode za piće ili 
na izdašnost izvorišta, 

SANACIJA ZONE ZAŠTITE 

Članak 15. 

Gradsko vijeće donijet će u roku od jedne godine od 
dana stupanja na snagu ove Odluke Program mjera zaštite 
za sanaciju zona sanitarne zaštite izvorišta na otoku Rabu u 
skladu s odredbama ove Odluke. 

Program mjera zaštite mora sadržavati: 
1. kartu s ucrtanim granicama zone zaštite u mjerilu 

1:100 za prvu zonu i 1:5000 za drugu zonu, s naznačenim 
lokacijama prometnica, naselja i objekata koji mogu utje
cati na kakvoću podzemnih voda; 

2. popis objekata i postrojenja koja upotrebljavaju i 
proizvode opasne tvari, ispuštaju sanitarno potrošne vode 
ili otpadne vode opterećene opasnim tvarima s popisom 
naziva i količinom tih tvari; 

3. popis mjera i aktivnosti koje treba obaviti s rokovima 
izvršenja; 

4. tehnička rješenja za izvršenje radova i zahvata u cilju 
zaštite vode izvorišta. 

Članak 16. 

Program i tehničko rješenje iz članka 15. stavka 2. ove 
Odluke, kao i realizaciju mjera zaštite za prvu zonu pred
laže i osigurava Vodovod. 

Članak 17. 

Program iz članka 15. stavak 2., točke 1., 2., i 3., ove 
Odluke za drugu zonu predlažu i osiguravaju "Hrvatske 
vode" u suradnji s Vodovodom i gradskim odjelom nadlež
nim za komunalnu djelatnost. 

Za organiziranje provođenja mjera zaštite u drugoj zoni 
odgovorne su "Hrvatske vode", a realizaciju mjera zaštite 
provode vlasnici objekata i pravne osobe registrirane za 
obavljanje komunalnog gospodarstva. 

Osnovu gospodarenja šumama iz članka 13. t. 7. ove 
Odluke za područje druge zone donijet će "Hrvatske šume" 
u suradnji s "Hrvatskim vodama" do roka koji će se odre-



Stranica 282 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 18. ožujka 1997. 

diti u Programu mjera zaštite. 
Projekte zaštite (tehničko rješenje) u drugoj zoni osigu

ravaju korisnici objekata koji ugrožavaju izvorište. 
ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 18. 

Topografske karte iz članka 5. i 10. ove Odluke mora 
ovjeriti donositelj Odluke i sastavni su dio Odluke, a po
hranjuju se po jedan primjerak u "Hrvatskim vodama", 
Vodovodu i Gradskom odjelu za upravu i samoupravnu. 

Članak 19. 
Pojedini pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće značenje: 
— opasne tvari su tvari, energija i drugi uzročnici koji 

svojim sastavom, količinom, radioaktivnim, toksičnim, 
kancerogenim, mutagenim ili drugim svojstvima štetno dje
luju na život i zdravlje ljudi i stanje okoliša (članak 70. 
Zakona 0 vodama "Narodne novine" broj 107/1995), 

— uvjetno grlo je jedna stočna jedinica od 500 kg žive 
vage, a preračunavanje broja pojedine vrste stoke i peradi 
obavlja se prema uputstvu Uprave za veterinarstvo broj 10-
2106/1-86 od 29. 12. 1986. g., 

— pod mjerama zaštite podrazumijevaju se mjere za
štite propisane ovom Odlukom, vodopravnim i sanitarnim 
uvjetima, vodopravnim suglasnostima, vodopravnim do
zvolama i Programom mjera u skladu s člankom 15. stavak 
2. ove Odluke. 

Članak 20. 
Granice zona zaštite i odredbe ove Odluke unose se u 

sve dokumente prostornog uređenja koji obuhvaćaju slivna 
područja izvorišta na otoku Rabu utvrđena člankom 3. ove 
Odluke. 

Postojeći i novi razvojni i planski dokumenti moraju se 
uskladiti s odredbama ove Odluke. 

Odredbe ove Odluke za drugu zonu temelje se na veli
čini i rasporedu građevinskih područja u skladu s Odlukom 
o izmjenama i dopunama Prostornog plana općine Rab 
"Službene novine" broj 14/96 od 7. lipnja 1996.g.). 

Članak 21. 

Odredbe Odluke o izmjenama i dopunama Prostornog 
plana Općine Rab ("Službene novine" broj 14/96 od 07. 

lipnja 1996. godine) moraju se uskladiti s odredbama ove 
Odluke. 

Članak 22. 

Sredstva potrebna za posebna povećana ulaganja u su
stav javne odvodnje otpadnih voda u zonama sanitarne 
zaštite osiguravaju se u skladu sa člankom 42. Zakona o 
vodama u Proračunu Grada Raba. 

Grad Rab može odrediti posebnu naknadu koja će se 
plaćati radi podmirenja troškova navedenih povećanih ula
ganja. 

Sredstva potrebna za provođenje mjera zaštite unutar 
pogona i drugih objekata, osigurava vlasnik pogona ili ob
jekta koji ugrožava izvorište. 

Članak 23. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja nadležna 
vodopravna inspekcija, sanitarna inspekcija, inspekcija za
štite okoliša te komunalni redari. 

Članak 24. 

Za provedbu odredaba ove Odluke primjenjuje se kaz
nene odredbe Zakona o vodama ("Narodne novine" broj 
107/95), Zakona d komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" broj 36/95), Zakona o zaštiti okolišta ("Narodne 
novine" 82/94 i Zakona o otpadu ("Narodne novine" broj 
-34/95). 

Članak 25. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u "Službenim novinama" Županije primorsko—goranske. 

KLASA: 011-03/97-01/2-17 
URBROJ: 2169-01-2-97-17 
Rab, 12. ožujka 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA* 

Predsjednik 
Davor Španjol dipl. ing, v.r. 


